

دوره‌ها

سفیر عراق در تهران:

موصل را تا اربعین آزاد می کنیم

در شرایطی که ترقیه و عربستان در مسیر عملیات موصل کارشکنی می‌کنند،سفیر عراق در تهران گفته که نیروهای این کشور تا اربعین موصل را از دست داعش آزاد می‌کنند.
به رغم مخالفت بغداد،دردیس جمهور ترقیه یسار دیگر مدعی مشارکت نیروهای این کشور در عملیات موصل شد.
باپیشرونیروهای عراقی در مواقع تکفیری‌های‌داعش در موصل،آخرین پایگاه تروریست‌ها در عراق، مقامات این کشور از آزادی قریبالوقوع این شهر خبر می‌دهند.هر چند رسانه‌های غربی و برخی مقامات این کشورها طولانی شدن آزدسازی موصل را مطرح می‌کنند.اماراجع الموسوی،سفر عراق در تهران روز چهارشنبه در نشست خبری با خبرنگاران گفت که موصل تا اربعین آزاد می‌شود.
سفر عراق در پاسخ به این سؤال که عملیات آزدسازی موصل تا چه زمانی به طول خواهد تکمیل‌ید،آثاره این خبر پس از آزادی به دولت مرکزی بغداد یا اقلیم کردستان عراق واگذار خواهد شد،گفت: «این اولین جنگ است و آخرین جنگ نیز خواهد بود. به هر حال دشمن که در جنگی شکست می‌خورد، به فکر انتقام در جایی دیگر است.ان‌شاءالله در این جنگ کمر تروریست‌ها بر موصل شکست‌شده‌ها به ما خواهد داد که در جنگ فلوچه چه اتفاقی افتاد. به هر حال برادران عراقی ما چه نیروهای حشدالشعبی و چه گروه‌های امنیتی دیگر مهارت و توانایی لازم را دارند و پیروزی نیروهای عراقی در فلوچه واقع‌شوک بزرگی برای جهان بود.»
الموسوی در مورد قریبالوقوع بودن پیروزی در موصل، تأکید کرد: «امیدواریم موصل به زودی آزاد شود.این شهر یک مسئله سمبلیک حتی برای خود داعشی‌هاست. آنها قاعدتاًبیشترین توان خود را به کار خواهند گرفت اما بزل هستند و راهی جز خود روه‌ا و افراد انتحاری ندارند. درباره زمان آزادی موصل، یک راز محرمانه وجود ندارد. ما مشکلی در زمینه نظامی نداریم بلکه تنها معضل ما مردم این شهر هستند. من امیدوارم بر اساس طرح عملیات آزدسازی موصل، حتی قبل از اربعین، آزادی صورت گیرد.»
الموسوی در ادامه حضور صدها هزار غیرنظامی در موصل را مأمی برای پیشروی سریع عراقی‌ها اعلام کرد و گفت: «در این شهرها ما میلیون و ۵۰۰ هزار ساکن وجود دارد،البته مامی توانیم خیلی سریع وارد شهر موصل شویم ولی به خاطر حفظ جان ساکنان این شهر،طرح کامل‌تری تدوین شده است،بنابراین مدت زمان عملیات کمی طول خواهد کشید که این مسئله به خاطر کمبودنیروهای عراقی نیست بلکه به خاطر حفظ جان انسان‌هاست. داعشی‌های بزدل منافسانه از همین الان از ساکنان شهر موصل به عنوان سیر انسانی استفاده می‌کنند.جهان اهمیت این جنگ را درک می‌کند و در انتظار نتایج آن است اما به هر حال ما به زودی بشارت آزادی موصل را خواهیم داد و به مسائل بعد از آزادی خواهیم پرداخت.»

■ **آزادی ۴۰ درصد موصل**

اظهارات سفیر عراق در تهران در حالی است که نیروهای عراقی در سه روز گذشته توانسته‌اند بسیاری از مناطق موصل را از دست داعش آزاد کرده و ده‌ها تن از تکفیری‌ها را به هلاکت برسانند.
استاندار نینوا با اشاره به آزدسازی ۴۰ درصد از اراضی این استان از لوت داعش از روحیه بالای نیروهای عراقی خبر داد.
به گزارش شبکه السومر،به‌توفل حمادی، استاندار استان نینوا اعلام کرد: «نیروهای عراقی به استان موصل رسیده‌اند و این سبب شور و شغف شهروندان و آوارگان شده است.»
حمادی تأکید کرد: «۴۰ درصد از اراضی استان نینوا آزاد شده است و همه روستاهایی که آزاد شده‌اند با مقاومت اندک داعش روبه‌رو بوده است.»
از سوی دیگر، نیروهای پیشمرگه پیشرو خود در شرق موصل از پیاده‌ناده و تاکتیک‌های پیشمرگه بیشترک عراقی مرحله بعد را هدایت خواهند کرد.
به گزارش اسکاکی نیوز، یک منبع کرد روز چهارشنبه در این باره گفت: «نیرو‌های کرد در بی تسلط بر روستاها در محور شرق در حال پاکسازی منطقه از مین‌ها و بمب‌ها هستند.»
الجزیریه نیز گزارش داد: نیروهای پیشمرگه طبق توافق کرده‌اند، نیروهای عراقی در محور شرق دیگر تحرک نخواهند کرد. در حالی که ارتش عراق از سمت جنوب از القیاره پیشروی را شروع کرده است.
این موضع‌گیری جدید کردها در حالی است که یک مقام مسئول در عملیات نینوا اعلام کرد، در تش بعد از اینکه در این شهرستان تسلط یافت برچم عراق را بر ساختمان فرمانداری الحمدانیه در شرق موصل برافراشت.

■ **ارودغان در عراق می‌مانیم**

درحالی که مقامات عراقی بر خروج سریع نیروهای ترقیه از عراق تأکید می‌کنند اما جب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترقیه روز چهارشنبه با دیگر بار باقی ماندن نظامیان این کشور در خاک عراق تأکید و ادعا کرد که حضور ارتکار در موصل برای «دفاع از استقلال و آینده ترقیه» است.
به گزارش خبرگزاری آناطولی، اردوغان مدعی شد: «برای تضمین آینده و استقلال کشورمان هر کجا که لازم باشد، مبارزه و تلاش خواهیم کرد، اینک موصل چنین وضعیتی دارد، بنابراین ما نیز در آنجا خواهیم بود.»
اردوغان ادعا کرده است که ترقیه منتظر نمی‌ماند که گروه‌های تروریستی زنگ خطر این کشور را به صدا در آورند، بنابراین به تعقیب این گروه‌ها می‌پردازد تا آنها را نابود کند.

اخبار گوناگوه

انتقادبان کی‌مون از قطعنامه یونسکو درباره مسجدالاقصی
بان کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل از قطعنامه یونسکو درباره مسجدالاقصی و متعلق دانستن آن به مسلمانان انتقاد کرد.
اسفهان دوجاریک، سخنگوی بان کی‌مون روز چهارشنبه گفت: «بان کی‌مون بار دیگر بر اهمیت شهر ک قدیمی قدس و دیوارهای اطراف آن برای ادیان آسمانی سه‌گانه و اهمیت از تباط دینی و تاریخی مسلمانان، مسیحیان و یهودیان با اماکن مقدس تأکید دارد.»
وی گفت: «دبیر کل سازمان ملل معتقد است که مسجدالاقصی مکان مقدس مسلمانان است و «کوه هیکل» و دیوار غربی آن نیز مقدس ترین مکان برای یهودیان است. در نزدیکی این اماکن نیز کلیسای القدسی قبر و جبل‌الزیتون قرار دارد.»
دوجاریک گفت: «بان کی‌مون از تمامی طرف‌ها می‌خواهد به وضعیت موجود درباره اماکن مقدس شیخ احترام بگذارد.»

■ **تجدد مسأله منزل شیخ قاسم «عیسی قاسم» ادامه داد**
با وجود تدابیر سرب کورگان، ادامه محاصره منطقه «الدراز»، اختلال در اینترنت و هدف قرار گرفتن فعالان و علمایی که با آیت‌الله «عیسی قاسم» رهبر معنوی شیعیان بحرین اعلام همبستگی کرده‌اند، تحصن پس از منحل کردن جمعیت «رفاق» و «التبلیغ» و «الرساله» اقدام به سلب تابعیت شیخ قاسم کردند و پس از آن یک موج امنیتی و رسانه‌ای در رسانه‌های این کشور به راه افتاد که شخصیت‌ها و اعتقادات شیعی را هدف قرار می‌داد؛ امری که باعث شد علمای بحرین با صدور بیانیه‌ای اعلام کنند هدف قرار گرفته شده‌اند.
یک منبع وزارت خارجه بحرین روز چهارشنبه از تصمیم رژیم آل خلیفه برای ممانعت از سفر شهروندان این کشور به عراق برای شرکت در مراسم اربعین حسینی خبر داد.

■ **ایرانیان از سفر غیر ضروری به ترقیه خودداری کنند**
سفرات ایران در ارتکار با صدور اطلاعیه‌ای از هموطنان مقیم، دانشجویان و مسافران عازم ترقیه خواست که از انجام سفرهای غیر ضروری و حضور در اماکن حساس و پر تجمع در ترقیه خودداری کنند. در این اطلاعیه خطاب به هموطنان ایرانی آمده است: «با عنایت به اطلاع‌رسانی رسانه‌ای سازمان اطلاعات و امنیت ترقیه و استانداری آنکارا در مورد احتمال وقوع عملیات تروریستی در اماکن حساس و ممنوعیت‌ها که‌گوشه تجمیع با توجه به برقراری حالت فوق‌العاده، درخواست می‌شود حتی‌المقدور از انجام سفرهای غیر ضروری و حضور در اماکن حساس و پر تجمع جداً پرهیز کرده و به هشدارهای مقامات امنیتی کشور میزان توجه کنند.»

بنح‌شبه ۲۹ مهر ۱۳۹۵ | ۱۸ محرم ۱۴۲۸

گزارش یک

عربستان همزمان با شروع آتش‌بس، دست به فروش اوراق قرضه زد

فرار از جنگ یمن با قمار ۵/۱۷ میلیارد دلاری



جنگ یمن بیش از آن چیزی که پیش بینی می‌شد،اقتصادگفتنی عربستان را زمینگیر کرده است. مقامات سعودی طی هفته‌های اخیر به شهرهای مختلف از جمله لندن، لس آنجلس، بوستون و نیویورک سفر و با خریداران اوراق قرضه برای فروش ۱۷/۵ میلیارد دلار از اوراق قرضه عربستان مذاکره کرده‌اند، اقدامی که برای جبران بخشی از کسری بودجه ۹۷ میلیارد دلاری سعودی‌ها بعد از ورود به جنگ یمن در فروردین ماه ۱۳۹۴ است.
به گزارش «جون» وزیر انرژی عربستان روز گذشته گفت و گو با بورس جاسون هم‌تای بریتانیایی خود برای بزرگ‌ترین بازیگران صنعت نفت جهان پیمای توأم با مصالحه فرستاد و گفت: «ما اکنون به پایان یک دوره کاهش قابل توجه قیمت‌ها رسیده‌ایم» این بخشی از تغییر استراتژی نفتی سعودی‌هاست که دو هفته قبل با عقب نشینی از مخالفت با طرح فریز نفتی شروع شد. همه شواهد و قرائن حاکی از این است که تصمیم سازان سیاسی و اقتصادی در ریاض در نهایت بصرانی را پشت سر می‌گذارند. عربستان روز سه شنبه همین هفته بعد از ۹ ماه

خبر

منابع خبری گزارش دادند که سعید الحریری، رئیس جرمان المستقبل و از مهم ترین مخالفان حزب‌الله پس نامزدی پیشنهادی این جنبش، یعنی میشل عون برای تصدی ریاست جمهوری لبنان موافقت کرده است. روزنامه‌مکلف‌به‌نقل از منبع لبنانی خود اعلام کردانتظار

گزارش ۲

قبل از برگزاری آخرین مناظره تلویزیونی دو نامزد جمهوریخواه و دموکرات، تازه ترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که دونالد

نامزد جمهوریخواه توانسته است تأثیراتی جدید بر ذهن مخاطبان آمریکایی بگذارد تا جایی که او با ما از او خواسته صحبت کردن در رسانه‌ها و تصام کند. در ساعات اولیه بامداد امروز (پنج‌شنبه) امریکایی‌ها شاهد آخرین مناظره هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌ها و دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان بودند که در شهر لاس وگاس در ایالت نوادا برگزار شد. امروز چهارشنبه تا زترین نظرسنجی انجام شده توسط سالیله خبری تحلیلی پولیتیکو و مؤسسه پژوهشی مورنینگ کنسالت نشان داد که ترامپ می‌تواند تأثیراتی جدی بر نظر رای‌دهندگان امریکایی بگذارد چنانکه ۴۱ درصد رای‌دهندگان

تث نام شده در پاسخ به این پرسشی که انتخابات باقلب همراه خواهد بود، نظر مثبت داشته‌اند. این میزان در بین رای‌دهندگان حزب جمهوریخواه به مراتب بیشتر بوده و ۷۳ درصد در مورد احتمال تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا نظری مثبت داشته‌اند. این در حالی است که ۱۷ درصد رای‌دهندگان دموکرات‌به‌این‌انظر مثبت دادند. پیش از این نظرسنجی‌ها اظهارات دونالد ترامپ آنقدر تحریک‌کننده بود که رئیس‌جمهور امریکارا به واکنش و داشت. باراک اوباما سه شنبه در یک کنفرانس مشترک خبری با مائتو رئیس نخست‌وزیر ایتالیا گفت بی‌سابقه است که یک کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به از انجام رای‌گیری از تقلب در آن سخن بگوید اوباما در ترامپ خواست که «اه و ناله درباره تقلب در انتخابات را تمام و سعی کند که رای به‌دست بیاورد.» رئیس‌جمهور امکن حساس و پر تجمع در ترقیه در تعلق‌گویی کاندیدای جمهوریخواهان در مورد رئیس‌جمهور روسیه را بی‌سابقه توصیف کرد. ترامپ دوشنبه این هفته گفت که انتخابت در مراکز رای‌گیری و همچنین به دلیل رفتار «رسانه‌های نارس است.» «صد در صد همراه با تقلب است.» البته اولین بار نبود که این‌کاندیدای انتخابات در

پیر الممل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۹

اروزنامه جوان |شماره ۴۹۲۷

۱۵ جوان

شهرهای لندن، لس آنجلس، بوستون و نیویورک نشست‌های توجیحی برای خریداران احتمالی برگزار کرده و در این نشست‌ها بر تلاش ریاض برای تنوع‌بخشی به اقتصاد ۶۵۰ میلیارد دلاری عربستان و کاهش وابستگی به نفت تأکید کرده‌اند. کسری بودجه ریاض باعث شد مقام‌های سعودی همین چند هفته قبل دست به اقداماتی ریاضی بزنند. کارخانه‌ها، دستمزد‌های کارمندان دولت و هزینه‌های بندهایی‌های وزارت خزانه‌داری امریکا هم نشان می‌دهد مهم عربستان در اوراق قرضه امریکا تا پایان ماه اگوست ۲۰۱۶، با کاهشی ۴ درصدی (حدود ۲/۵ میلیارد دلار) نسبت به ماه جولای گذشته، به حدود ۹۳ میلیارد دلار رسیده و حدود ۴ درصد کاهش داشته است، البته عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان ماه مارس امسال به قانون‌گذاران امریکایی درباره تصویب قانون جاستانتس و از ترس بلوکه‌اموال کشورش در امریکا با دستورات قضایی، مجبور است اوراق قرضه و دیگر دارایی‌های عربستان در امریکا را به فروش برساند، ولی ظاهراً اوراق فروشی سعودی‌ها در امریکا، با کسری بودجه کشورشان نیز از تباط مستقیم دارد. شرکت پتروشیمی «سایک» عربستان روز چهارشنبه کاهش ۸/۶ درصدی سود خالص این شرکت در سه ماهه منتهی به ۳۰ سپتامبر (سپریو – مهر) خبر داد و اعلام کرد سود خالص آن در سه ماهه سوم سال جاری به ۲/۵ میلیارد ریال (۲۱ میلیارد دلار) کاهش یافته است. این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۶/۵ میلیارد ریال بود. تحت چنین شرایطی بر اساس گزارش وال‌استریت

■ **زمان کاهش قیمت نفت تمام است**
با این حال، به نظر می‌رسد وضعیت نامساعد اقتصادی سعودی‌های وابسته به دلارهای نفتی، پیش از هر چیز دیگری مقام‌های این کشور را تحت فشار گذاشته است. شبکه بلومبرگ در روز گزارش کرد ریاض احتمال کرده‌دجه ۹۷ میلیارد دلاری تصمیم گرفته این کسری خود را از سایر منابع تأمین کند و در حال حاضر، در حال زنامه‌ریزی برای فروش ۱۷/۵ میلیارد دلار اوراق قرضه است، فروشی که بعد از کرده فروش ۱۶/۵ میلیارد دلاری اوراق قرضه از سوی دولت آرژانتین در آوریل ۲۰۱۶، بیشترین میزان فروش اوراق قرضه از طرف

سعودی با سفر به نقاط مختلف جهان از جمله عربستان ندهد به سرنوشت مبارک دچار می‌شود.
همچنین رسانه‌های محلی مصر دیروز گزارش کردند دولت مصر تصمیم گرفته پس از ۱۲ ماه البته سعودی‌ها در دست چند روز قبل از قبول این آتش‌بس، با حامله‌هوانی به یک‌مهرم ختم‌در صعا که صدها کشته و زخمی بر جای گذاشت و حتی امریکایی‌ها را هم مجبور به موضع‌گیری کرده‌اند. رونی فشارهای جنگی بر خودشان را بریز زاده‌بوند ولی قبول آتش‌بس از طرف سعودی‌ها نشان‌دهنده حجم فشارهایی است که آنها تحمل می‌کنند. جان کری وزیر خارجه امریکا که روز گذشته همین هفته بعد از نشست لوزان، به لندن رفته بود، در گفت و گو با بورس جاسون هم‌تای بریتانیایی خود خواستار آتش‌بس فوری بدون قید و شرط در یمن شد. موازی با فشار امریکا تنش‌هایین ریاض و مکه هم افزایش پیدا کرده است. همین دیروز، یک منبع عربستانی نزدیک به پایگاه پانوراما (الشرق الاوسط) گفته که جانشین ولیعهد عربستان اخیراً در پیمای به عبدالفتاح السیسی، که فایل صوتی آن هم فاش شده و او هشدار داده که اگر آن به خواسته‌های عربستان روز سه شنبه همین هفته بعد از ۹ ماه

سعید الحریری از نامزد حزب‌الله حمایت می‌کند

میرودژنرال میشل عون در نشست آتی پارلمان لبنان به عنوان رئیس‌جمهوری جدید لبنان انتخاب شود. نشست آتی پارلمان لبنان، ۱۳ اکتبر جاری (دوشنبه) ۱۰ این جنبش، یعنی میشل عون برای تصدی ریاست جمهوری لبنان موافقت کرده است. روزنامه‌مکلف‌به‌نقل از منبع لبنانی خود اعلام کردانتظار

تأثیر سخنان ترامپ، رئیس‌جمهور امریکارا نگران کرد

اوباما: ترامپ از تقلب صحبت نکند

مورد تقلب در انتخابات حرف می‌زد. او پیش از آن نیز در تویتر خود نوشته بود: انتخابات به دلیل کار رسانه‌های ناراست و اهل تحریف که برای پیروزی کلینتون بد کردار فشار می‌آورند – و همچنین در بسیاری از مراکز رای‌گیری – همراه با تقلب است، غم‌انگیز است.» اوباما گفت: من به آقای ترامپ توصیه می‌کنم دست از ناله کردن بردارد سعی کند برای جلب رای مردم دلیل و منطق بیاورد. ■ **وضعیت نامشخص نظرسنجی‌ها**

در حالی که اکثر نظرسنجی‌های ملی پیش‌بینی می‌کنند که نامزد دموکرات‌ها پیروز قاطع انتخابات ریاست جمهوری خواهد بود اما یکی از نظرسنجی‌های مهم و معروف نشان داد که نامزد جمهوریخواهان با اختلاف اندکی پیشتاز است. به گزارش اسوسیتیک، دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به‌دنبال چندین اتهام تعرض به نظرسنجی ملی شکست خورد. میگانگیک ملی نشان می‌دهد که کلینتون با هفت امتیاز بیشتر پیشتاز است و نیت سیلور، کارشناس آمار و سردبیر وبلاگ «فایو تری ایت» برآورد کرده‌د که کلینتون به‌طور حیرت‌انگیزی باکسب ۸۷/۶ درصد از پیروز انتخابات خواهد بود. اما نظرسنجی «Day break» که به صورت



مشارکت توسط روزنامه لس آنجلس تایمز و use Dornsife انجام شده، نتیجه متفاوتی را اعلام کرده‌است. در این نظرسنجی نظر حدود ۳ هزار رای‌دهنده واجد شرایط را جوینا می‌شوند و نتایج آن عقاید عمومی از «Nass Lowell» مشخص شد که ۵۲ درصد از ۱۲۴۷ شرکت‌کننده ۱۸ تا ۲۵ ساله در ترجیح می‌دهند یک شهاب‌سنگ زمین را نابود کند تا اینکه دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان وارد کاخ سفید شود. ۲۴ درصد در این نظرسنجی می‌دهند نابودی سياره‌خ‌دهد تا اینکه هیلاری کلینتون، کاندیدای دموکرات‌ها وارد کاخ سفید شود. همچنین ۳۹ درصد نیز گفتند که ترجیح می‌دهند باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا خودش به صورت دائمی رئیس‌جمهور بماند تا اینکه زمام‌امور را به ترامپ یا کلینتون بسپارد. ۲۶ درصد هم گفتند بهترین است مردم رئیس‌جمهوری آتی را با یک لاتاری رندومی انتخاب کنند. همچنین در این نظرسنجی مشخص شد هیلاری کلینتون می‌تواند به راحتی در رقابت با دونالد ترامپ ۵۴ درصد رای بیاورد در حالی که Day breakها اختلاف اوباما را خیلی بیشتر برآورد کرده بودند. از سوی دیگر یک نظرسنجی دیگر نشان می‌دهد جوانان امریکایی از وضعیت موجود انتخاباتی در کشورشان رضای نیستند، به

نگاره

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

طنب آتش‌بس برای نجات سعودی‌ها از باتلاق

اسماعیل ولد‌الشیخ احمد، نماینده سازمان ملل در یمن، در اطلاعیه‌ای خبر از برقراری آتش‌بس ۷۲ ساعته در یمن از ساعت ۲۳ و ۲۰ دقیقه روز چهارشنبه نودهم‌اکتبر داد و ضمن تأیید توافق طرف‌های درگیر برای رعایت این آتش‌بس، نسبت به تمدید آن ابراز امیدواری کرد. در این اولین باری نیست که او خبر از برقراری آتش‌بس در جنگ ۱۹ ماهه یمن می‌دهد، بلکه قبل از این هم اعلام آتش‌بس کرده بود و آتش‌بس هم برقرار می‌شد اما یا بیشتر از چند ساعت دوام نمی‌یافت یا اینکه در نهایت نتیجه‌ای در پی نداشت و حملات هوایی ائتلاف به رهبری سعودی‌ها همه چیز را هم می‌زد. حالا این آتش‌بس می‌تواند آزمون دیگری باشد که یا به سرنوشت موارد قبلی دچار بشود یا اینکه جهت تحولات یمن را به سوی مذاکرات سیاسی برای حل و فصل بحران یمن و البته نجات سعودی‌ها از باتلاق یمن تغییر بدهد. به نظر می‌رسد که گزینه دوم محتمل‌تر از گزینه اول باشد و این آتش‌بس مقدمه‌ای باشد برای تغییر اساسی بعدی در تحولات یمن. این گزینه از آن جهت محتمل‌تر به نظر می‌رسد که انگلیسی‌ها کلید آتش‌بس را زدند و چند روزی بعد از حمله و حشیانه سعودی‌ها به یک مجلس ترحیم در صنعاء، موضوع پیش‌نویس قطعنامه‌ای به شورای امنیت برای برقراری آتش‌بسی بدون قید و شرط در یمن را پیش کشیدند و امریکایی‌ها را با خود همراه کردند تا سعودی‌ها را مجبور به قبول آتش‌بس کنند. عبدالعباری علوان، تحلیل‌گر مشهور عربی و سردبیر روزنامه رای‌الیوم، با انتشار سرمقاله‌ای به این‌تحرک انگلیسی‌ها اشاره کرد و نوشت: «مقامات بریتانیا در بین غربی‌ها، یمن و مردم آن و اخلاق ملو از کرامت و عزت نفس ملت آن را بهتر می‌شناسند و به خوبی به این نتیجه رسیده‌اند که ائتلاف عربستان و یمن هم‌پیمان‌های عربی آن هر چقدر هم که جنگ یمن طولانی شود، هرگز پیروز نخواهند شد.»
ای سال‌ها استعمار انگلیسی در جنوب یمن را یادآور می‌شود که سرانجام از مقاومت مردم یمن شکست خورد و در سال ۱۹۷۶ مجبور به عقب‌نشینی از آن کشور شدند. انگلیسی‌ها که این تجربه را با نسبت به مقاومت یعنی‌ها داشتند می‌دانستند که کار سعودی‌ها به جایی نمی‌رسد و تنها برای فروش نفت خود بود که با تجاوز نظامی سعودی‌ها به یمن همراه شدند اما با این حمله به مجلس ترحیم شرایط به نحوی تغییر کرد که لندن این همراهی را به نفع خود نمی‌بیند و قبول کرده که مسیر جنگ را باید به نقطه پایانی برساند. تنها مشکل انگلیسی‌ها و البته امریکایی‌ها این است که چگونه سعودی‌های ماجراجو و به خصوص محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد و وزیر دفاع آل سعود، جاهلطلب را متقاعد قبول نقطه پایانی جنگ بکنند. در واقع این جوان

آن قدر ماجراجو و جاهل‌طلب است که در طرح تجاوز نظامی به یمن، حتی وصیت پدر بزرگ خود در مورد کشور را در نظر نگرفته و بدون آن وصیت را یادآوری می‌کند که عبدالعزیز آل سعود، بنیان‌گذار پادشاهی سعودی، به فرزندان خود وصیت کرده بود که «یمن گورستان متجاوزان است، پس از آن پرهیز کنید.» نصیحت عبدالعزیز بی‌تردید ناشی از تجربه او نسبت به مقام پادشاهی بود که تسلیم متجاوزان نمی‌شوند و تا دم‌مرگ در مقابل تجاوز خارجی مقاومت می‌کنند اما نوه او این نصیحت را پشت گوش انداخت و همان کاری را کرد که خالد بن سلطان بن عبدالعزیز، معاون وزیر دفاع آل سعود، پنج سال قبل انجام داد و به قدر حمله کرد. پادشاهی آل سعود آن موقع در دست کسی بود که قدرت کنترل بر زیر دستان خود را داشت و به همین جهت هم بود که ملک عبدالله بن عبدالعزیز بعد چند ماه ابتکار عمل را از مخالف بن سلطان گرفت و مانع بدتر شدن اوضاع شد اما چنین مانعی بر سر راه محمد بن سلمان نبود چرا که پدرش به مقام پادشاهی، همه‌امور را به او سپرده است. لندن تا توجه به این وضعیت است که خود را مجبور به نجات آل سعود از باتلاق یمن دیدم تا این کشور میدل به گورستانی برای نوادگان عبدالعزیز نشود.

رویکرد

مسکو: واشنگتن منتظر واکنش در دناک باشد

به نظر می‌رسد روس‌ها تصمیم گرفته‌اند نه تنها در مقابل امریکایی‌ها بر سر حلب عقب‌نشینی نکنند بلکه با اتخاذ رویکرد تهاجمی به اقدامات واشنگتن، واکنش «در دناک تری» نشان دهند. به گزارش «جوان»، یک دیپلمات روسی روز چهارشنبه گفت که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه حاضر نیست با جان کری هم‌تای امریکایی خود دیدار کند. به گزارش اسکنایور سرگئی لاوروف، معاون وزیر خارجه روسیه گفت: «مسکو معتقد است نشست سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه و جان کری، وزیر خارجه امریکارا پیروز به‌هول در حال حاضر هیچ سودی نداند.» روسیه از زمانی که به صورت مستقیم وارد جنگ سوریه شده تلاش کرده به صورت موازی مذاکرات سیاسی امتحان گروه‌های مسلح به‌ویژه امریکارا پیش برآورد پس از گذشت نزدیک به یک سال به ویژه پس از مذاکرات فشرده دو سه‌ماهه اخیر به نظر می‌رسد روسیه به این نتیجه رسیده که این مذاکرات، اتلاف وقت بوده است. نیکلای پوتین، باشفرد دبیر شورای امنیت ملی روسیه گفت: «امریکا مذاکره با روسیه دربارهٔ محور سوریه را انجام داد تا وقت کشی کند و گروه‌های ضدسوری فرصت لازم را برای تجدید قوا پیدا کنند.» علاوه بر نامیدی از مذاکره با واشنگتن، موضوع روسیه نشان می‌دهد آنها تصمیم گرفتند با قاطعیت بیشتری با امریکا تعامل داشته باشند. ریکوبکا بغیر قبل قبول خولدن شرط‌های فعلی واشنگتن و نسبت به واکنش خاطی با خولدن شرط‌های فعلی با خط‌اطمینان می‌دهد که زردخانه‌های ما پاسخ بسیار درناکی به امریکا خواهند داد.» در همین حال، دوماهی دولتی روسیه (پارلمان) رایحه توافقی کاهش ذخایر پلوتونیوم با امریکارا پس از درخواست متدی، معلق کرد. به گزارش ایساندیمانگاند دوماهی روسیه اجرای همکاری مبتدیان محدود را به کاهش نیز می‌تواند در نزدیکی مرزهای روسیه، ابطال قانون ماگینتسکی، رفع تحریم‌های وضع شده علیه این کشور و جبران خسارت توسط امریکا منوط کردند. پیشترو ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در ۵ اکتبر امسال با صدور فرمانی توقافنامه کاهش ذخایر پلوتونیوم با خولدن بالا را که قابلیت استفاده تسلیحاتی دارد، با امریکا به دلیل اقدام‌های غیردوستانه این کشور تعلق کرد. از سوی دیگر، ریکوبکا هشدار داد اگر ایالات متحده تحریم‌های این کشور را افزایش دهد، مسکو قادر است با اقدامات متنقارن و قدرتمندانه پاسخ دهد. این هشدار روسیه پس از آن صورت می‌گیرد که واشنگتن کسری‌های اروپایی اعلام کرده تحریم‌های جدید اقتصادی علیه مسکو اعمال خواهد کرد. معاون وزیر خارجه روسیه گفت: «مسکو آمادگی دارد تا هرگونه تحریم‌های بیشتر امریکا بر روسیه را با اقدامات متنقارن و قدرتمندانه پاسخ دهد.» تنش در روابط امریکا و روسیه به صورت مسابقه‌ای از طول چند هفته گذشته افزایش یافته است. نیز، تروهای دولتی سوریه و متحدانش با پشتیبانی هوایی روسیه در حال بازیس‌گیری مناطق تحت کنترل گروه‌های مسلح تحت حمایت غرب در حلب هستند. کشور اروپایی و امریکائیان‌های دیپلماتیک و رسانه‌ای کشورهای برای متوقف کردن حملات روسیه و مستحداش به کار گرفته‌اند و حتی بعضی رسانه‌های امریکایی از احتمال اقدام نظامی مستقیم امریکا علیه‌ا ترس سوریه گزارش دادند. هر چند پس از هشدار روسیه و استقرار سامانه‌های دفاعی جدید این کشور در سوریه، جان کری به صورت ضمنی استفاده از دندام نظامی از طرف امریکارا در کرد واشنگتن بست به نقل از یک مقام نظامی امریکا نوشت: «مطمئن نیستیم که هیچ‌یک از هواپیماهایمان بتوانند لس ۲۰۰ را مغلوب کنند.»

■ **روسیه قطعنامه جدید آماده می‌کند**

ویتالی ژورین، کمیسر، نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل اعلام کرد که این کشور پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به شورای امنیت ارائه کرده که در آن از تمام کشورها خواستار قطع حمایت از گروه‌های مسلح ضدسوری شده است. هنوز معلوم نیست که این قطعنامه در شورای امنیت تصویب شود، با وجود این ارائه آن سوی روسیه به نظر می‌رسد تلاشی تبلیغاتی است تا تابش از پیش بتواند در بازیس‌گیری حلب به اتش سوریه کمک کند. مهم‌ترین گروهی که مناطق شرقی حلب را در کنترل دارد، جبهه النصره (شاخه سوری القاعده) است که بر اساس قطعنامه‌های سازمان ملل یک گروه تروریستی است.